

Số: 44 /KH-HĐND

Bắc Kạn, ngày 11 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH

Khảo sát phục vụ công tác thẩm tra việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc lĩnh vực của Ban Văn hóa - Xã hội

Thực hiện phân công của Thường trực HĐND tỉnh tại Văn bản số 260/HĐND-VP ngày 06 tháng 10 năm 2019 về việc giao theo dõi, thẩm tra việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp thứ 12 và một số ý kiến, kiến nghị trước và sau kỳ họp thứ 10 HDND tỉnh khóa IX. Ban Văn hoá - Xã hội HĐND tỉnh xây dựng kế hoạch khảo sát phục vụ thẩm tra, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Đánh giá tình hình, kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến trước, sau kỳ họp thứ 12 và một số ý kiến, kiến nghị trước và sau kỳ họp thứ 10 HĐND tỉnh khóa IX. Những tồn tại, hạn chế và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện của các cơ quan, đơn vị.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG KHẢO SÁT

1. Phạm vi:

Việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến trước và sau kỳ họp thứ 12 và một số ý kiến, kiến nghị trước và sau kỳ họp thứ 10 HĐND tỉnh khóa IX trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn tính đến thời điểm khảo sát.

2. Đối tượng khảo sát:

- Trường Cao đẳng nghề DTNT tỉnh;
- Sở Y tế;
- UBND thành phố Bắc Kạn.

III. NỘI DUNG KHẢO SÁT

(Theo nội dung gửi kèm kế hoạch này)

IV. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KHẢO SÁT

1. Thành phần đoàn khảo sát

Thành viên Ban Văn hoá - Xã hội HĐND tỉnh, chuyên viên Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.

2. Thành phần làm việc: Tại các đơn vị được khảo sát: Mời đại diện lãnh đạo đơn vị và các thành phần liên quan do đơn vị mời giúp.

3. Thời gian, địa điểm khảo sát: Ngày 14 tháng 11 năm 2019

Buổi sáng

- 08 giờ: Làm việc tại Sở Y tế:

- 9h 30: Làm việc tại Trường Cao đẳng nghề DTNT tỉnh;

Buổi chiều: 14h: làm việc tại UBND thành phố Bắc Kạn

V. Tổ chức thực hiện

1. Các đồng chí thành viên Ban Văn hoá - Xã hội HĐND tỉnh bố trí thời gian khảo sát theo đúng kế hoạch.

2. Các đơn vị thuộc đối tượng khảo sát: Báo cáo nội dung theo yêu cầu gửi kèm, bố trí địa điểm làm việc và mời thành phần có liên quan tham dự khi Đoàn khảo sát làm việc tại đơn vị.

Trên đây là kế hoạch khảo sát việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc lĩnh vực của Ban Văn hóa - Xã hội. Đề nghị các cơ quan, đơn vị tạo điều kiện để Ban Văn hoá - Xã hội HĐND tỉnh hoàn thành nhiệm vụ./.


(Mọi thông tin trao đổi, liên hệ ông Chu Văn Thái, Phó Trưởng phòng Công tác HĐND, Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh, điện thoại liên hệ: 0915.005.225).

Nơi nhận: 

Gửi bản giấy:

- Thành viên Ban Văn hoá - Xã hội;
- Sở Y tế; Trường CĐ nghề DTNT tỉnh;
- TT HĐND, UBND thành phố Bắc Kạn (*Biết*);
- Đài PTTH tỉnh, Báo Bắc Kạn;

Gửi bản điện tử:

- TT HĐND tỉnh;
 - LĐVP;
 - Phòng CT HĐND, QT-TV;
 - Lưu: VT, HSS
- 

**TM. BAN VĂN HOÁ - XÃ HỘI
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



Đồng Thị Vân Thoa

NỘI DUNG KHẢO SÁT

(Việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri kèm theo
Kế hoạch số 44/KH-HĐND ngày 11 tháng 11 năm 2019)

1. Trường Cao đẳng nghề DTNT tỉnh

Báo cáo việc giải quyết kiến nghị của cử tri Đàm Thị Tâm, Chủ tịch UBMTTQVN xã Hà Hiệu, huyện Ba Bể. Đề nghị đơn vị cho biết:

- UBND tỉnh ban hành định mức chi phí đào tạo để thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo nghề cho thanh niên trên địa bàn tỉnh chưa ?

- Đơn vị đã hoàn trả học phí cho học viên chưa ?

2. Sở Y tế: Báo cáo việc giải quyết kiến nghị của cử tri Ma Văn Dur, thôn Bản Lự, xã Yên Mỹ, huyện Chợ Đồn phản ánh ngành Y tế tổ chức lớp tập huấn cho cán bộ y tế thôn bản tại Trường Trung cấp Y Bắc Kạn nhưng học viên tham gia lớp tập huấn không được chi trả tiền hỗ trợ. (cung cấp các giấy tờ có liên quan đến việc chi trả tiền hỗ trợ cho học viên xã Yên Mỹ tham gia lớp tập huấn.

3. Ủy ban nhân dân thành phố:

1. Báo cáo việc tổ chức thực hiện kiến nghị của cử tri Nguyễn Thị Thái Hà, Hiệu trưởng Trường THCS Xuất Hóa, thành phố Bắc Kạn. Đề nghị cho biết UBND thành phố đã quy định lại vùng tuyển sinh chưa ?

2. Đề nghị đơn vị cho biết việc cấp đổi huân chương kháng chiến cho ông Lương Minh Thường, xã Nông Thượng, thành phố Bắc Kạn đến nay đã được cấp chưa ?